
Oświadczenie złożone 

przez senatora Andrzeja Kobiaka 

na 40. posiedzeniu Senatu 

w dniu 27 kwietnia 2017 r. 

Oświadczenie skierowane do ministra zdrowia Konstantego Radziwiłła 

Szanowny Panie Ministrze! 

Do mojego biura senatorskiego zgłaszane są liczne wątpliwości w związku z planami nowelizacji ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (DzU 

2004 nr 210, poz. 2135), jak i z projektem rozporządzenia Ministra Zdrowia w sprawie określenia profili 

charakteryzujących poziomy systemu zabezpieczenia oraz kryteriów kwalifikacji świadczeniodawców do 

tych poziomów (sieć szpitali). 

W związku z tym dyrekcja Pałuckiego Centrum Zdrowia Sp. z o.o. w Żninie, jak i Rada Powiatu w Żninie 

wyrażają duże zaniepokojenie w kontekście dalszego funkcjonowania: 

– Oddziału Ginekologiczno-Położniczego – w zakresie porodów, w odniesieniu do prognozowanej mapy 

potrzeb zdrowotnych „Prognoza zapotrzebowania na placówki położnicze w województwie kujawsko-

pomorskim” (rekomendacja tylko dla 15 oddziałów); 

– Oddziału Chirurgii Urazowo-Ortopedycznej – w ramach pierwszego poziomu zabezpieczenia świadczeń 

medycznych, w zakresie świadczeń endoprotezoplastyki stawu biodrowego i kolanowego. 

W związku z opublikowaniem wspomnianych prognoz i brakiem rekomendacji dla żnińskich oddziałów 

zaniepokojenie autorów apelu należy uznać za uzasadnione. 

Zwracam się do Pana Ministra o przedstawienie stosownego stanowiska w związku ze wspomnianymi 

prognozami dla obu oddziałów Pałuckiego Centrum Zdrowia oraz odniesienie się do załączonego apelu Rady 

Miejskiej w Barcinie dotyczącego braku rekomendacji funkcjonowania obu tych oddziałów w określonym 

zakresie. 

Konieczne wydaje się wyjaśnienie wątpliwości w kluczowej sprawie, które dotyczą nie tylko placówki 

w Żninie, lecz także innych szpitali na terenie całego kraju. 

Załączam apel Rady Miejskiej w Barcinie z dnia 24 lutego 2017 r. 

Z poważaniem 

Andrzej Kobiak 

 
 


